
DIRECCTE du Centre-Val de Loire Pôle emploi Centre-Val de Loire

1er trimestre 4e trimestre 1er trimestre Variation Variation

2017 2017 2018 sur un trimestre sur un an

2401 - Bourges 9 989 9 963 9 843 -1,2% -1,5%

2402 - Saint-Amand-Montrond 2 006 2 004 1 964 -2,0% -2,1%

2403 - Vierzon 2 979 2 981 2 957 -0,8% -0,7%

2404 - Chartres 11 378 11 358 11 203 -1,4% -1,5%

2405 - Châteaudun 1 772 1 709 1 664 -2,7% -6,1%

2406 - Dreux 7 168 7 017 6 990 -0,4% -2,5%

2407 - Le Blanc 804 778 769 -1,1% -4,3%

2408 - Issoudun 1 109 1 038 1 015 -2,3% -8,5%

2409 - Châteauroux 8 491 8 468 8 341 -1,5% -1,8%

2410 - Chinon 1 551 1 488 1 442 -3,1% -7,0%

2411 - Loches 1 074 1 027 995 -3,1% -7,3%

2412 - Tours 27 106 26 665 26 460 -0,8% -2,4%

2413 - Blois 8 252 8 111 8 043 -0,8% -2,5%

2414 - Romorantin-Lanthenay 2 753 2 659 2 648 -0,4% -3,8%

2415 - Vendôme 2 755 2 766 2 660 -3,9% -3,4%

2416 - Gien 3 868 3 721 3 619 -2,7% -6,4%

2417 - Montargis 7 860 7 565 7 614 +0,7% -3,1%

2418 - Orléans 23 930 23 186 23 076 -0,5% -3,6%

2419 - Pithiviers 2 702 2 567 2 541 -1,0% -6,0%

0052 - Cosne - Clamecy 3 080 3 077 2 916 -5,2% -5,3%

0054 - Nogent-le-Rotrou 2 025 1 973 1 955 -0,9% -3,5%

Source : STMT - Pôle emploi, Dares. Calculs des cvs : Pôle emploi Centre-Val de Loire, DIRECCTE Centre-Val de Loire

1er trimestre 4e trimestre 1er trimestre Variation Variation

2017 2017 2018 sur un trimestre sur un an

2401 - Bourges 15 693 15 880 15 853 -0,2% +1,0%

2402 - Saint-Amand-Montrond 2 944 2 958 2 963 +0,2% +0,7%

2403 - Vierzon 4 459 4 595 4 600 +0,1% +3,2%

2404 - Chartres 19 272 19 587 19 547 -0,2% +1,4%

2405 - Châteaudun 2 850 2 821 2 766 -2,0% -2,9%

2406 - Dreux 10 928 10 907 10 871 -0,3% -0,5%

2407 - Le Blanc 1 322 1 361 1 348 -0,9% +1,9%

2408 - Issoudun 1 838 1 806 1 784 -1,2% -2,9%

2409 - Châteauroux 13 895 14 309 14 221 -0,6% +2,3%

2410 - Chinon 2 852 2 842 2 842 -0,0% -0,3%

2411 - Loches 1 762 1 764 1 753 -0,6% -0,5%

2412 - Tours 46 547 47 487 47 557 +0,1% +2,2%

2413 - Blois 14 615 14 826 14 877 +0,3% +1,8%

2414 - Romorantin-Lanthenay 4 694 4 702 4 702 +0,0% +0,2%

2415 - Vendôme 5 032 5 077 5 010 -1,3% -0,4%

2416 - Gien 6 695 6 612 6 587 -0,4% -1,6%

2417 - Montargis 12 132 11 931 12 063 +1,1% -0,6%

2418 - Orléans 41 957 42 055 41 891 -0,4% -0,2%

2419 - Pithiviers 4 714 4 575 4 585 +0,2% -2,7%

0052 - Cosne - Clamecy 5 131 5 257 5 126 -2,5% -0,1%

0054 - Nogent-le-Rotrou 3 501 3 635 3 613 -0,6% +3,2%

Source : STMT - Pôle emploi, Dares. Calculs des cvs : Pôle emploi Centre-Val de Loire, DIRECCTE Centre-Val de Loire

Les données trimestrielles correspondent aux moyennes sur les mois du trimestre considéré. Compte tenu de la 

faiblesse des effectifs de certaines zones d'emploi, il convient d'analyser les évolutions avec prudence et attention.

Données CVS

Données CVS

DEMANDEURS D'EMPLOI INSCRITS À PÔLE EMPLOI

PAR ZONE D'EMPLOI AU PREMIER TRIMESTRE 2018

Demandeurs d'emploi en catégorie A

Demandeurs d'emploi en catégories A, B et C

- 1 -



1er trimestre 1er trimestre Variation 1er trimestre 1er trimestre Variation

2017 2018 sur un an 2017 2018 sur un an

2401 - Bourges 15,1% 14,6%  -0,5 point 26,8% 27,1% +0,3 point

2402 - Saint-Amand-Montrond 14,5% 14,4%  -0,1 point 37,1% 36,5%  -0,5 point

2403 - Vierzon 14,2% 14,2%  -0,1 point 28,9% 29,1% +0,2 point

2404 - Chartres 15,9% 14,7%  -1,2 point 25,8% 25,4%  -0,4 point

2405 - Châteaudun 15,1% 15,0%  -0,1 point 28,8% 28,8% +0 point

2406 - Dreux 13,9% 13,9%  0 point 24,7% 25,0% +0,3 point

2407 - Le Blanc 18,1% 15,8%  -2,2 points 34,0% 34,9% +0,9 point

2408 - Issoudun 18,9% 19,1% +0,2 point 25,5% 27,3% +1,8 point

2409 - Châteauroux 15,6% 15,0%  -0,6 point 29,2% 29,9% +0,7 point

2410 - Chinon 18,4% 14,5%  -3,9 points 30,6% 31,8% +1,2 point

2411 - Loches 17,3% 15,6%  -1,8 point 32,7% 31,8%  -0,9 point

2412 - Tours 15,7% 15,4%  -0,3 point 24,4% 24,8% +0,4 point

2413 - Blois 14,6% 14,8% +0,2 point 27,4% 27,3%  -0,1 point

2414 - Romorantin-Lanthenay 15,4% 15,1%  -0,3 point 30,9% 31,3% +0,4 point

2415 - Vendôme 15,0% 14,9%  -0,2 point 29,4% 31,3% +1,9 point

2416 - Gien 15,6% 15,8% +0,2 point 28,1% 29,6% +1,5 point

2417 - Montargis 15,2% 14,8%  -0,4 point 27,8% 28,1% +0,3 point

2418 - Orléans 15,2% 14,8%  -0,4 point 23,5% 23,9% +0,4 point

2419 - Pithiviers 15,3% 16,4% +1 point 27,4% 28,5% +1,1 point

0052 - Cosne - Clamecy 16,1% 15,9%  -0,3 point 31,1% 31,5% +0,4 point

0054 - Nogent-le-Rotrou 16,2% 16,4% +0,1 point 29,4% 29,7% +0,3 point

Source : STMT - Pôle emploi, Dares.

1er trimestre 1er trimestre Variation 1er trimestre 1er trimestre Variation

2017 2018 sur un an 2017 2018 sur un an

2401 - Bourges 47,9% 47,7%  -0,2 point 47,5% 48,9% +1,3 point

2402 - Saint-Amand-Montrond 45,1% 46,0% +0,9 point 49,0% 51,4% +2,4 points

2403 - Vierzon 45,3% 46,0% +0,7 point 49,1% 49,6% +0,5 point

2404 - Chartres 47,6% 49,0% +1,3 point 46,1% 47,2% +1 point

2405 - Châteaudun 49,1% 49,4% +0,3 point 45,4% 46,6% +1,2 point

2406 - Dreux 47,8% 48,8% +1 point 47,5% 47,1%  -0,4 point

2407 - Le Blanc 45,7% 45,3%  -0,4 point 46,3% 46,8% +0,5 point

2408 - Issoudun 44,8% 43,3%  -1,5 point 48,2% 48,9% +0,7 point

2409 - Châteauroux 46,7% 47,0% +0,3 point 47,0% 48,1% +1,1 point

2410 - Chinon 47,3% 50,4% +3,1 points 47,0% 48,1% +1,1 point

2411 - Loches 46,0% 46,3% +0,2 point 45,5% 45,4%  -0,1 point

2412 - Tours 47,6% 48,9% +1,4 point 43,9% 45,7% +1,8 point

2413 - Blois 45,8% 47,6% +1,8 point 45,6% 46,0% +0,3 point

2414 - Romorantin-Lanthenay 46,0% 46,2% +0,2 point 47,9% 48,3% +0,4 point

2415 - Vendôme 47,3% 47,4% +0,1 point 48,0% 48,9% +0,8 point

2416 - Gien 48,2% 49,7% +1,5 point 49,1% 49,3% +0,2 point

2417 - Montargis 46,9% 48,4% +1,5 point 47,8% 48,0% +0,2 point

2418 - Orléans 48,4% 49,8% +1,4 point 46,6% 47,3% +0,7 point

2419 - Pithiviers 49,5% 51,7% +2,1 points 47,5% 47,2%  -0,3 point

0052 - Cosne - Clamecy 46,1% 47,3% +1,3 point 47,5% 50,0% +2,5 points

0054 - Nogent-le-Rotrou 47,5% 47,9% +0,4 point 46,1% 47,9% +1,9 point

Source : STMT - Pôle emploi, Dares.

Structure des demandeurs d'emploi par zone d'emploi

Pourcentage de jeunes (catégorie A) Pourcentage de seniors (catégorie A)

Données brutes

Pourcentage de femmes (catégorie A) Pourcentage de demandeurs longue durée (cat. ABC)

Données brutes
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